
UCHWAŁA NR LX/412/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do poinformowania Wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Do Biura Rady Gminy Bartoszyce w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja Pana Janusza K. 
w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przyjął petycję i nadał jej bieg, poprzez skierowanie do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 3 sierpnia 2022 r. Po obradach 
i konsultacjach  Mecenasa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o utworzeniu Młodzieżowej 
Rady Gminy Bartoszyce, jeśli wpłynie taki wniosek od młodzieży Gminy Bartoszyce. Jeżeli środowiska 
młodzieżowe z terenu Gminy Bartoszyce wystąpią z takim wnioskiem, zorganizujemy spotkanie z grupą 
inicjatywną, przygotujemy stosowny projekt uchwały. Z analizy frekwencji i wieku mieszkańców 
uczestniczących w zebraniach wiejskich wynika, że młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania 
lokalną demokracja. W Gminie Bartoszyce młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich – 
jeżeli młodzież ma swoją inicjatywę może w każdej chwili liczyć na reprezentację swoich oczekiwań 
i postulatów przez Radnych i Sołtysów. Tym samym istnieje możliwość podejmowania szeregu aktywności 
społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. Idea powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy jest warta rozpatrzenia, ale z inicjatywy młodzieży Gminy Bartoszyce. Działania 
w celu zwiększenia aktywizacji młodzieży to bardzo istotny problem, jednakże wymaga podjęcia działań 
dostosowanych do specyfiki każdej Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej dyskusji w drodze głosowania uznała, iż powyższa 
petycja, nie zasługuje na uwzględnienie. 

W  związku z powyższym, Rada Gminy Bartoszyce postanawia nie uwzględniać petycji w całości. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Pouczenie 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-06T11:30:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




